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Atopowe zapalenie skóry dotyka coraz większą ilość pacjentów w różnym wieku. Leczenie
tej choroby jest żmudne i ogranicza się zwykle do zwalczania objawów za pomocą różnego
rodzaju środków farmakologicznych. O tym, jakie leki na AZS powinien stosować pacjent,
decyduje lekarz.

  
 1.    Rodzaje leków na atopowe zapalenie skóry
 2.    Nie tylko leki na AZS, ale również działania profilaktyczne 
  
Terapia AZS nie gwarantuje wyleczenia, jednak u niewielkiego odsetka chorych, u których chorobę
wykryto bardzo szybko, może oznaczać całkowite ustąpienie choroby. Jednak większość osób zmaga
się z koniecznością leczenia AZS przez całe życie, stosując leki o działaniu przeciwzapalnym i
nawilżającym.
  
Rodzaje leków na atopowe zapalenie skóry
  
Podstawą leczenia jest wyeliminowanie z otoczenia chorego alergenu, który wpływa drażniąco na
skórę. Nie zawsze jest to jednak możliwe, dlatego w leczeniu AZS wykorzystuje się kilka grup leków.
Leki przeciwhistaminowe hamują działanie histaminy, która w dużej mierze odpowiada za
wywoływanie reakcji skórnych. Najczęściej miejscowo stosowane są kortykosteroidy w postaci kremu



lub maści, wykazujące działanie przeciwzapalne. Dodatkowo stosuje się leki immunosupresyjne,
fotochemioterapię i fototerapię.
  
Bardzo ważnym elementem terapii AZS jest dbanie o nawilżenie i natłuszczenie skóry. Wiele
dostępnych na rynku kremów zawiera drażniące skórę substancje chemiczne, dlatego wybierając
środek nawilżający, osoby cierpiące na AZS powinny zwrócić szczególną uwagę na skład preparatu.
Sprawdzone produkty można znaleźć w aptekach internetowych, np. na stronie
https://www.nowafarmacja.pl/leki-na-azs-i-luszczyce. Kremy i maści nawilżające powinny mieć krótki
skład i zawierać wyciągi naturalnie nawilżające, np. wosk pszczeli. Dobrym rozwiązaniem jest
stosowanie emolientów, a więc kosmetyków zawierających substancje okluzyjne, takie jak oleje
mineralne, wazelina czy parafina, nawilżające - kwas mlekowy, mocznik, kwas hialuronowy; i
lipidowe, odpowiadające za uszczelnienie bariery naskórkowej.
  
Nie tylko leki na AZS, ale również działania profilaktyczne
  
Kiedy na łokciach pojawiają się suche płaty skóry, a czerwone grudki na skórze swędzą i bolą,
konieczne jest używanie leków. Jednak skóra atopowa nie zawsze jest pokryta zmianami. Szczególnie
wtedy chorzy mogą podejmować również działania profilaktyczne, dzięki którym możliwe jest
kontrolowanie przebiegu choroby. Warto zadbać o stosowanie kosmetyków mających działanie
nawilżające, unikanie aktywności nadmiernie wysuszających skórę, jak długie kąpiele w chlorowanej
wodzie, i zastosowanie hipoalergicznych środków higienicznych i piorących.
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